
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  

 

                                         

25 грудня 2024 року № 277 

    

Про затвердження розрахунку витрат 

на платні послуги з харчування учнів 

закладів загальної середньої освіти  
Лубенської територіальної громади на 2025 рік 

 

З метою організації харчування учнів у закладах загальної середньої 
освіти Лубенської територіальної громади, відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 
надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи 
освіти, що належать до державної і комунальної форми власності» від 
27.08.2010 №796 (зі змінами та доповненнями), спільного наказу 

Міністерства освіти і науки України, Міністерства економіки України, 
Міністерства фінансів України від 23.07.2010 № 736/902/758 «Про 
затвердження порядків надання платних послуг державними та 
комунальними навчальними закладами», керуючись п.п. 6 п. «а» ст. 32 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

виконавчий комітет Лубенської міської ради 

в и р і ш и в: 
 

1. Затвердити розрахунок витрат на платні послуги з харчування учнів 
5-11 класів, вихованців груп подовженого дня та дітей у таборах з денним 
перебуванням при закладах загальної середньої освіти на 2025 рік 

(додається). 
2. Організацію виконання рішення  покласти на Управління освіти 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області  (начальник Костенко М.В.). 

3. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на Лубенського 
міського голову Грицаєнка О.П. 
 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО  



 

                                                                         Додаток 

                                                                         до рішення виконавчого комітету   
                                                                         Лубенської міської ради 

                                                                         25.12.2024 р. №277 

 

 

Розрахунок витрат на платні послуги з харчування учнів 5-11 класів,  
вихованців груп подовженого дня та дітей у таборах з денним 

перебуванням при закладах загальної середньої освіти на 2025 рік 

 

Витрати: 
1. Заробітна плата з нарахуванням: 
 3195 грн. х  27 осіб +22% = 105243,30 грн. 
 105243,30 грн. : 21день = 5011,59 грн. 

Заробітна плата за 1 день складає  5011,59 грн. 
2. Електроенергія за 1 день – 420 КВт/год  х  10,75303 грн.  =  4516,27  грн. 
3. Водопостачання та водовідведення за 1 день – 1,129м.куб х 57,66 = 65,10 
грн. 
 

Всього витрати за 1 день складають – 9592,96 грн.(5011,59  грн.+ 4516,27 

грн.+ 65,10 грн.) 
Витрати у відношенні до затрат робочого часу на приготування страв: 
 

№ 

з/п 

Найменування 
страви 

Кількість часу, 
затраченого на 

приготування страви 
відповідно до 

технологічної картки 

Собівартість 
(заробітна 

плата з 
нарахуваннями, 

енергоносії) 
1. 1. Салат із свіжих, 

варених, квашених 
овочів  

30 хв. 2,46 грн. 

2. 2. Овочі, фрукти свіжі, 
квашені 

05 хв. 0,68 грн. 

3. 3. Перші страви 

 

90 хв. 3,46 грн. 

4. 4. Страви з м’яса 
курки, свинини, 
яловичини, печінки, 
риби 

60 хв. 6,20 грн. 

5. 5. Страви з крупи, з 
картоплі, з овочів, з  
макаронних виробів 
з додаванням      
м’яса, риби 

60 хв. 5,42 грн. 



6. 6. Гарніри з круп, 
картоплі, овочів, 
макаронів, квасолі 

30 хв. 4,63 грн. 

7. 7. Страви з яєць 30 хв. 1,41 грн. 
8. 8. Страви з сиру 

кисломолочного 

90 хв. 2,19 грн. 

9. 9. Десерти  30 хв. 2,31 грн. 
10. Компоти, чай, узвар, 

сік, інші напої 
90 хв. 0,81 грн. 

11. Бутерброди 10 хв. 0,75 грн. 
12. Хліб, печиво 5 хв. 0,18 грн. 
13. Пиріжки, піца, 

бургер, котлета в 
тісті 

120 хв. 2,30 грн. 

14. Хлібобулочні вироби 60 хв. 1,16 грн. 
 

У середньому на приготування одного комплексного обіду витрати на 
заробітну плату, електроенергію, водопостачання та водовідведення за один 
день складають – 16.95 грн. (відповідно до примірного чотиритижневого 
меню харчування учнів 5-11 класів, груп подовженого дня, таборів з денним 
перебуванням дітей, погодженого з Лубенським районним управлінням 
Головного управління Держпродспоживслужби України у Полтавській 
області і затвердженого Управлінням освіти виконавчого комітету 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області). 

 

 

Керуючий справами  
виконавчого комітету 

Лубенської міської ради                                                               Юлія БІЛОКІНЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


